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Dalyko anotacija 

 

Kurso tikslas. Dalyku siekiama suteikti aktualių žinių apie vieną progresyviausių – atsakingų 

mokslinių tyrimų ir inovacijų (toliau – AMTI) – teorinį konceptą, politinį siekį ir empirinę 

praktiką, fokusuojantis į vieną iš AMTI dimensijų – lyčių lygybę, kaip tiek vieną iš ES 

bazinių siekinių plėtojant bendrąją Europos tyrimų erdvę, tiek JT Darnaus vystymosi tikslų, 

tiek horizontalų politinį aspektą nacionaliniu lygmeniu. Dalyku siekiama ugdyti EK 

skatinamą gebėjimą efektyviai integruoti AMTI dimensijas į vykdomus tyrimus ir kitas 

mokslines veiklas. 

 

Kurso tematika. 

Konceptualinis AMTI modelis: dimensijos (politinės darbotvarkės) ir sąsajos tarp jų; veikėjai 

(suinteresuotieji) ir jų sąveikos; procesinės charakteristikos; papildomi konceptualiniai 

žemėlapiai.  

Lyčių lygybė kaip atskirai AMTI modelio dimensija: socialiniai, kultūriniai, politiniai, 

ekonominiai lyties aspekto / lyčių lygybės moksle kontekstai. 

Lyčių lygybė kaip viena iš AMTI modelio dimensijų: sąsajos su kitomis dimensijomis; vieta 

veikėjų darbotvarkėse, veikėjų sąrašų korekcijos; integraciją į procesines charakteristikas; 

pozicija papildomuose konceptualiniuose žemėlapiuose. 

Lyčių lygybė AMTI tematiniuose kontekstuose: sąsajos su JT Darnaus vystymosi tikslais, 

regionų / nacionaline politika ir specifika, Europos mokslo politika, integracija į verslo lauką, 

kt. 

Empiriniai AMTI rodikliai ir lyčių lygybės aspekto matavimas skirtinguose tematiniuose 

kontekstuose. 

 

Studijų forma 

1. Individualios konsultacijos su dalyką kuruojančiomis dėstytojomis. 

2. Individualus mokslinės literatūros studijavimas ir mokslinio referato arba mokslo 

komunikacijos pranešimo individualiai pasirinkta atsakingų mokslinių tyrimų ir inovacijų 

lyčių lygybės aspektu tema (sąsajoje su disertacijos tema) rengimas. 

 

Atsiskaitymo forma 

1. Mokslinis referatas / mokslo komunikacijos pranešimas atsakingų mokslinių tyrimų ir 

inovacijų lyčių lygybės aspektu tema (tema pasirenkama atsižvelgiant į rengiamos disertacijos 

temą) (5000–10 000 spaudos ženklų) ir jo pristatymas diskusijai. 

2. Diskusija žodžiu, mokslinio referato pagrindu (egzaminas).  
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